Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 634/2025

Requer seja oficiado o Departamento de
Recursos Humanos do Executivo Municipal,
neste ato representado pela Senhora karolyne
Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti, convidando
os membros da Portaria nº 670 de 19 de
agosto de 2024, para reunião a ser realizada
no dia 10 de julho de 2025 às 14h na sala de
reuniões da Câmara Municipal, a fim de
prestarem esclarecimentos sobre o estudo
realizado referente ao impacto financeiro no
município com relação a insalubridade.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado o Departamento de Recursos Humanos do
Executivo Municipal, neste ato representado pela Senhora karolyne Rubia Zanini
Rebonatto Dosciatti, convidando os membros da Portaria nº 670 de 19 de agosto de 2024,
para reunião a ser realizada no dia 10 de julho de 2025 às 14h na sala de reuniões da
Câmara Municipal, a fim de prestarem esclarecimentos sobre o estudo realizado referente
ao impacto financeiro no município com relação a insalubridade.

Considerando a relevância do estudo realizado pelos membros designados na Portaria
nº 670, de 19 de agosto de 2024, que trata da análise sobre o impacto financeiro da
concessão de insalubridade no âmbito do Município, faz-se necessária a realização de
reunião com os referidos servidores para que possam prestar esclarecimentos técnicos e
subsidiar esta Casa Legislativa com informações precisas e atualizadas.

A presença dos responsáveis pelo estudo contribuirá para o aprofundamento do
entendimento sobre os critérios adotados, bem como para a tomada de decisões
fundamentadas e transparentes em futuras deliberações que envolvam o tema.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

 e
 D

IO
G

O
 D

O
M

IN
G

O
S

 G
R

A
N

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

5C
D

-C
64

0-
D

A
07

-8
72

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
5C

D
-C

64
0-

D
A

07
-8

72
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 65CD-C640-DA07-8728

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 01/07/2025 14:53:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 02/07/2025 16:01:52

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 02/07/2025 16:10:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/65CD-C640-DA07-8728

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/65CD-C640-DA07-8728